
UCHWAŁA NR 531/XLVIII/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1km przebiegu pojazdu w Gminie Ślesin w wysokości: 

1. dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ – 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ – 0,8358 zł, 

2. dla motocykla – 0,2302 zł, 

3. dla motoroweru – 0,1382 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 488/XLIII/22 z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia średniej ceny 
jednostkowej paliwa w Gminie Ślesin na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBD70AE5-1AE8-409B-9817-D08734551011. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 531/XLVIII/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

 

Z dniem 27 października 2022 r. uległ zmianie art. 39 a ustawy o Prawo oświatowe w zakresie zasad 

ustalania zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Zwrot kosztów 

przejazdu następuje na podstawie umowy zawieranej przez Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin z rodzicem. 

 

Znowelizowany art. 39a ust. 2 i 3 ustawy Prawo oświatowe stanowi, że zwrot kosztów jednorazowego 

przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru: 

  koszt = (a-b) * c  

gdzie:  
a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 

miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z 

powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c – stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

 

Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie 

może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o transporcie drogowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 180 ze zm.).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBD70AE5-1AE8-409B-9817-D08734551011. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



